Протокол № 33
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство
 «Содружество строителей»

г. Самара 30 августа 2011 г.

Дата проведения: 30 августа  2011 г.
Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
Время проведения: 16:00
Присутствуют: Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:
1.Зиборов Андрей Борисович
2.Кожевников Андрей Юрьевич
3.Коровкин Григорий Львович
4.Никулин Владимир Викторович
5.Решетов Николай Павлович

6    6.Халиков Магомед Раджабович

 Приглашённые: Генеральный директор НП «Содружество строителей»
                        Зимина Вероника Григорьевна
Директор по общим вопросам НП «Содружество строителей»
                        Евстигнеева Ирина Евгеньевна
Начальник методического отдела НП «Содружество строителей»
                           Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент  СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир
Алексеевич.

Из 11 членов  Совета – присутствуют 7. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на
заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил
утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП
«Содружество строителей».

2. Выдача Свидетельств  о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов капитального строительства членам СРО НП
«Содружество строителей».

3. Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

4. О принятии решения по исключению из состава членов СРО НП «Содружество
строителей» ООО «Безопасность-Сервис»

5. О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии по
приостановлению действия  Свидетельства о допуске к работам в отношении
двух членов Партнёрства.

Президент  Лапада  В.А.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов
повестки дня собрания.

Вопрос № 1
повестки дня:

Слушали:

Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО
НП «Содружество строителей».

Зимину В.Г., которая доложила о приёме   и рассмотрении
исполнительным органом СРО НП «Содружество строителей» 2 заявлений
о вступлении в члены СРО НП «Содружество строителей» от следующих
юридических лиц, представивших необходимый пакет документов и
оплативших вступительные взносы:
1. Открытое акционерное общество «Самаранефтепродукт»
 (ИНН 6317019121)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Самаратрубопроводстрой»
 (ИНН 6316162182)

Формулировка
решения по

вопросу № 1
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Принять в члены СРО Некоммерческое Партнёрство «Содружество
строителей» с выдачей  Свидетельства о членстве следующих
юридических лиц:

1. Открытое акционерное общество «Самаранефтепродукт»
 (ИНН 6317019121)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Самаратрубопроводстрой»
 (ИНН 6316162182)
Итоги голосования:«За»–7голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
Вопрос № 2

повестки дня:

Слушали:

Выдача Свидетельств  о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность  объектов капитального строительства членам СРО НП
«Содружество строителей».
Зимину В.Г.,  которая сообщила о поступивших заявлениях о выдаче
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов капитального строительства от 2 организаций, а
также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом
представленных документов о соответствии этих лиц требованиям к
выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов капитального строительства:
1. Открытое акционерное общество «Самаранефтепродукт»
 (ИНН 6317019121)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Самаратрубопроводстрой»
 (ИНН 6316162182)

Формулировка
решения по

вопросу № 2
повестки:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов капитального строительства следующим
юридическим лицам:
1. Открытое акционерное общество «Самаранефтепродукт»
 (ИНН 6317019121)
Итоги голосования:«За»–7голосов;  «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Самаратрубопроводстрой»
 (ИНН 6316162182)

Итоги голосования:«За»–7 голосов; «Против»– нет;  «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 3
повестки дня:

Слушали:

Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность  объектов капитального
строительства.

Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 6 членов
СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах
рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о
соответствии этого лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов
капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж»
  (ИНН 7315905648)
2. Общество с ограниченной ответственностью «АТРИУМ»
  (ИНН 6311090520)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Стройимпульс»
  (ИНН 7715674843)
4. Общество с ограниченной ответственностью «Мико-Строй»
  (ИНН 6367008894)
5. Общество с ограниченной ответственностью «Самара-Авиагаз»
  (ИНН 6314018948)
6. Открытое акционерное общество «Новокуйбышевский
нефтеперерабатывающий завод»   (ИНН 6330000553)

Формулировка
решения по

вопросу № 3
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального
строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно
заявлений следующим юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж»
  (ИНН 7315905648)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «АТРИУМ»
  (ИНН 6311090520)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Стройимпульс»
  (ИНН 7715674843)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Мико-Строй»
  (ИНН 6367008894)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
5. Общество с ограниченной ответственностью «Самара-Авиагаз»

  (ИНН 6314018948)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
6. Открытое акционерное общество «Новокуйбышевский
нефтеперерабатывающий завод»   (ИНН 6330000553)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос №4
повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 4
повестки:

О принятии решения по исключению из состава членов СРО НП
«Содружество строителей» ООО «Безопасность-Сервис»

Генерального директора Зимину В.Г., которая доложила, что  Советом
Партнёрства  на основании Ходатайства дисциплинарной комиссии
Партнёрства  принято решение (Протокол Совета от 23.08.11г. № 32) о
прекращении действия  свидетельства  о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
на все виды работ в отношении ООО «Безопасность-Сервис»
(Свидетельство №  0459.03-2010-6315545841-C-056  от  25 января 2011 г. )
        В соответствии с пп.5) пункта 2  статьи 55.7. Градостроительного
кодекса Российской Федерации и  п. 7.3.10. Положения о членстве в СРО
НП «Содружество строителей» СС-СРО-П-02-01-2010-03  в случае
отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному
виду работ у такого лица прекращается членство в Партнёрстве.

Президента  Лападу В.А., членов Совета Халикова М.Р., Кожевникова
А.Ю.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
 В соответствии со статьёй 55.15. Градостроительного кодекса Российской
Федерации в связи с прекращением действия Свидетельства №  0459.03-
2010-6315545841-C-056  от  25 января 2011 г.

 ИСКЛЮЧИТЬ из членов НП СРО «Содружество строителей»    с 30 августа
2011г. ООО «Безопасность-Сервис» (ИНН 6315545841).
Итоги голосования: «За»–7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 5
повестки дня:

Слушали:

О принятии решения по Ходатайству дисциплинарной комиссии по
приостановлению действия  Свидетельства о допуске к работам в
отношении  двух членов Партнёрства.

Генерального директора Зимину В.Г., которая доложила, что  в Совет
Партнёрства  поступили  два  Ходатайства  дисциплинарной комиссии
Партнёрства  о применении в соответствии  с п. 5.15. Положения о
Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей»  СС-СРО-С-01-
05-2010-03  меры дисциплинарного воздействия  - приостановления
действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства на все виды работ в
отношении следующих организаций-членов Партнёрства:
1. ООО «Техстройсервис» (Свидетельство № 0571.01-2010-6319132620-C-

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 5
повестки:

056 от 31 августа 2010 г.)
2. ООО Производственное предприятие «ОЛИС» (Свидетельство
№ 0575.02-2010-6312000078-C-056  08 февраля 2011 г.)

Членов Совета  Кожевникова А.Ю.,  Решетова Н.П.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии со статьёй 55.15. Градостроительного кодекса Российской
Федерации по фактам, изложенным в Ходатайствах дисциплинарной
комиссии Партнёрства  о несоблюдении членами Партнёрства ООО
«Монолит-Строй» требований к выдаче Свидетельства о допуске к
работам,  которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, требований стандарта саморегулируемой
организации, а именно нарушены:

· Статья 55.13. Градостроительного кодекса Российской Федерации;
· п. 7.1.1., 7.1.7., 7.2  устава Партнёрства;
· п. 2.6. Положения о выдаче СРО НП «Содружество строителей»

свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства СС-СРО-П-02-
02-2010-03;

· п. 3.1. Правил контроля в области саморегулирования СРО НП
«Содружество строителей» СС-СРО-П-02-04-2010-03

    1. ПРИОСТАНОВИТЬ  с 30 августа  2011г. на срок до 30 октября
2011г. действие свидетельства о допуске к работам
№ 0571.01-2010-6319132620-C-056 от 31 августа 2010 г.,  выданное  ООО
«Техстройсервис» на все виды работ;
Итоги голосования: «За»–7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. ПРИОСТАНОВИТЬ  с 30 августа  2011г. на срок до 30 октября 2011г.
действие свидетельства о допуске к работам
№  0575.02-2010-6312000078-C-056  08 февраля 2011 г.,  выданное  ООО
Производственное предприятие «ОЛИС» на все виды работ;
Итоги голосования: «За»–7  голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня исчерпана.
Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./

Секретарь	заседания:						___________________________________											/Шабанова	О.И./

	В соответствии с пп.5) пункта 2  статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации и  п. 7.3.10. Положения о членстве в СРО НП «Содружество строителей» СС-СРО-П-02-01-2010-03  в случае отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ у такого лица прекращается членство в Партнёрстве.
	Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./
	Секретарь заседания:      ___________________________________           /Шабанова О.И./